



SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV ČESKÉ REPUBLIKY

SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
Vedoucí Oddělení Kancelář předsedy

Praha 3. července 2024
č. j.: xxxxxx/24/2 - SSHR

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt obdržela Vaší žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Uvedenou žádostí je požadováno poskytnutí těchto informací:

- „1) celkový počet odmítnutých žádostí (dle § 15 InfZ) v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024
- 2) z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ - zneužití práva (pozn.: tento paragraf je zakotven v InfZ od novely č. 241/2022 Sb., s účinností od 1. 1. 2023)
- 3) bylo-li rozhodnuto dle bodu 2), prosím o zaslání anonymizovaných rozhodnutí.“

Správa se Vaší žádosti pečlivě věnovala a k jednotlivým dotazům sdělujeme následující:

- Ad 1) Za období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024 Správa celkově odmítla 2 žádosti o poskytnutí informace.
- Ad 2) Za období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024 Správa neodmítla žádnou žádost podle § 11a zákona.
- Ad 3) v návaznosti na odpověď k otázce č. 2 nelze poskytnout žádné anonymizované rozhodnutí.

S pozdravem

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
podepsáno elektronicky